
 

 

Asmel Consortile S.C. a r.l. 

ASMEL - Via Carlo Cattaneo,9 – 21013 GALLARATE (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G1 - Napoli 

P.IVA 03357090129 - C.F. 91055320120 

www.asmecomm.it – portale di committenza pubblica 
 

COMUNE DI POZZOLO FORMIGARO (AL) 

 

 

COMUNE DI POZZOLO FORMIGARO 
c. f. 0025120 006 9     Provincia di Alessandria    c.a.p.15068 

tel. 0143/417054    fax 0143/418872 
http://www.pozzoloformigaro.gov.it/ - e-mail: segreteria@pozzoloformigaro.gov.it 

P.E.C.: infopozzolo@legalmail.it 
 

 

 

AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’ESPLETAMENTO DI 

PROCEDURA NEGOZIATA  

PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PRESSO LA LOCALE MENSA SCOLASTICA 

SITA NELL’EDIFICIO SCUOLA MATERNA, 

CON RIORDINO E PULIZIA DELLA CUCINA, DEI REFETTORI, DEI CORRIDOI 

E DEI LOCALI ANNESSI 

PERIODO: ANNI SCOLASTICI: 2018/2019 E 2019/2020. 

 

CIG: 7245983654 

CPV: 55512000-2  

 

Il Responsabile dei servizi scolastici del Comune di Pozzolo Formigaro nonché Responsabile Unico 

del Procedimento, Visca dr Marco, procede alla presente indagine di mercato al fine di individuare 

gli operatori economici, da invitare a procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), 

del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, finalizzata all’affidamento del servizio di ristorazione scolastica da 

eseguirsi presso la locale mensa scolastica sita nell’edificio Scuola Materna del Comune di Pozzolo 

Formigaro per gli Anni Scolastici 2018/2019 e 2019/2020 . 

 

Il presente avviso è diretto a individuare operatori economici che, impegnandosi a possedere i 

requisiti richiesti per la partecipazione alla fase di gara, dimostrano l’interesse ad essere invitati alla 

suddetta procedura. 

 

La manifestazione di interesse ha il solo scopo di comunicare la disponibilità ad essere invitati a 

presentare offerta. 

 

Con il presente avviso, pertanto, non è indetta alcuna procedura di gara. 

 

1. OGGETTO DEL SERVIZIO 

 

Servizio di ristorazione scolastica. 

Il presente appalto richiama il Decreto 25 luglio 2011 ad oggetto “Adozione dei criteri minimi 

Ambientali” da inserire nei bandi di gara della Pubblica amministrazione per l'acquisto di prodotti e 

servizi nei settori della ristorazione collettiva e fornitura di derrate alimentari e serramenti esterni. 



 

 

Asmel Consortile S.C. a r.l. 

ASMEL - Via Carlo Cattaneo,9 – 21013 GALLARATE (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G1 - Napoli 

P.IVA 03357090129 - C.F. 91055320120 

www.asmecomm.it – portale di committenza pubblica 
 

COMUNE DI POZZOLO FORMIGARO (AL) 

 

(11A12078) - (GU n. 220 del 21-9-2011). I CAM di riferimento per il servizio di ristorazione 

collettiva e la fornitura di derrate alimentari sono riportati nell’allegato 1) al PAN GPP adottato con 

Decreto Interministeriale del 11 aprile 2008 e pubblicato sulla GU n.107 del 8 maggio 2008. 

Per la parte del servizio relativa alle pulizie, i prodotti che saranno utilizzati dovranno inoltre essere 

conformi a quanto previsto dai Criteri Ambientali Minimi per l’affidamento del servizio di pulizia e 

per la fornitura dei prodotti per l’igiene (Allegato del D.M.24 maggio 2012, G.U. n. 142 del 20 

giugno 2012). 

L’appalto ha per oggetto la gestione del servizio di ristorazione scolastica, così come descritto nel 

Capitolato d’Oneri, da effettuarsi mediante produzione dei pasti utilizzando la cucina della mensa 

scolastica sita nell’edificio Scuola Materna e somministrazione degli stessi nei locali ad uso 

refettorio presenti in detto edificio. 

Il servizio comprende altresì il riordino e la pulizia della cucina, dei refettori, dei corridoi e dei 

locali annessi. 

La Ditta che gestirà il servizio dovrà provvedere a propria cura e spese all’acquisto delle derrate 

alimentari necessarie alla preparazione dei pasti nonché di tutto l’occorrente per l’espletamento del 

servizio medesimo.  

 

2. CARATTERISTICHE TECNICHE DEL SERVIZIO 

 

Si fa riferimento al Capitolato d’Oneri descrittivo e prestazionale. 

 

3. IMPORTO DELL’APPALTO  

 

Il valore stimato dell’appalto è pari a € 363.372,75 oltre IVA nei termini di legge ed è così 

costituito:  

- € 362.890,92 come importo soggetto a ribasso; 

- € 481,83 oneri della sicurezza NON soggetti a ribasso; 

Il valore sopra indicato è stato calcolato sulla base di un prezzo soggetto a ribasso a singolo pasto 

pari a € 6,09 oltre I.V.A. nei termini di legge per un numero di pasti stimato in n. 47.670. 

 

 

Il corrispettivo posto a base di gara è comprensivo di tutte le forniture e prestazioni necessarie 

all’espletamento del servizio in oggetto, nessuna esclusa. 

 

4. DURATA DEL SERVIZIO 

 

Il Servizio è relativo agli Anni Scolastici 2018/2019 e 2019/2020. 

 

5. LUOGHI DI ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO 

 

Locali della mensa scolastica di Pozzolo Formigaro sita nell’edificio scuola Materna in Via G.B. 

Oddini 1/A – Pozzolo Formigaro (AL). 

 

 

 

 



 

 

Asmel Consortile S.C. a r.l. 

ASMEL - Via Carlo Cattaneo,9 – 21013 GALLARATE (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G1 - Napoli 

P.IVA 03357090129 - C.F. 91055320120 

www.asmecomm.it – portale di committenza pubblica 
 

COMUNE DI POZZOLO FORMIGARO (AL) 

 

6. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

Il presente appalto verrà aggiudicato con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa di 

cui all’art. 95 comma 3 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo. 

 

7. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

Possono presentare istanza i soggetti di cui all’art. 45 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

I partecipanti devono essere in possesso dei requisiti di: 

- ordine generale (art.80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.); 

In caso di partecipazione di RTI/Consorzio Ordinario/GEIE i requisiti di partecipazione di 

ordine generale dovranno essere posseduti da ciascuna delle imprese facenti parte del 

raggruppamento. 

- di idoneità professionale (art. 83, comma 1, lett. a), D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.): iscrizione 

nel registro delle imprese presso la Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 

Agricoltura inerente l’oggetto dell’appalto; 

In caso di partecipazione di RTI/Consorzio Ordinario/GEIE i requisiti di partecipazione di 

idoneità professionale dovranno essere posseduti da ciascuna delle imprese facenti parte del 

raggruppamento. 

In caso di consorzi di cui all’art. 45 co. 2 lett. b) e c) i requisiti di idoneità professionale 

dovranno essere posseduti sia dal consorzio che da ciascun soggetto indicato quale esecutore del 

servizio. 

- di capacità tecniche e professionali (art. 83, comma 1, lett. c), D.Lgs. n 50/2016 e s.m.i.): 

a) essere in possesso di certificazione EMAS o ISO 14001 in corso di validità. La Stazione 

Appaltante accetta parimenti altre prove, come una descrizione dettagliata del sistema di 

gestione ambientale attuato dall’offerente (politica ambientale, analisi ambientale iniziale, 

programma di miglioramento, attuazione del sistema di gestione ambientale, misurazioni e 

valutazioni, definizione delle responsabilità, sistema di documentazione). 

 

b) Avere svolto nell’ultimo triennio (01.12.2014 – 30.11.2017) servizi analoghi a quelli oggetto 

dell’appalto, ovvero servizi di ristorazione collettiva, nei confronti di Amministrazioni 

Pubbliche per un importo complessivo non inferiore a €. 360.000,00 oltre IVA nei termini di 

legge. 

 

Nel caso di RTI, consorzio ordinario e GEIE il requisito tecnico professionale di cui al punto a) 

dovrà essere posseduto da almeno una delle imprese facenti parte del raggruppamento e in caso di 

consorzi di cui all’articolo 45 comma 2 lett. b) e c) dal consorzio o da una delle imprese indicate 

quali esecutrici del servizio. 

 

In caso di partecipazione in RTI/Consorzio Ordinario/GEIE i requisiti di cui al precedente punto b) 

dovranno essere posseduti complessivamente delle imprese facenti parte il raggruppamento e 

dovranno essere apportati ai sensi dell’articolo 48 del Codice. La mandataria dovrà comunque 

apportare i requisiti in misura maggioritaria. Nel caso di RTI di tipo orizzontale i requisiti di cui alla 

lettera b) dovranno essere apportati in parte da ciascun membro del raggruppamento e in ogni caso 

ciascun componente del raggruppamento dovrà possedere i requisiti in una percentuale pari almeno 

a quella di esecuzione del servizio che sarà indicata in sede di gara nella Domanda di 

partecipazione. 



 

 

Asmel Consortile S.C. a r.l. 

ASMEL - Via Carlo Cattaneo,9 – 21013 GALLARATE (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G1 - Napoli 

P.IVA 03357090129 - C.F. 91055320120 

www.asmecomm.it – portale di committenza pubblica 
 

COMUNE DI POZZOLO FORMIGARO (AL) 

 

In caso di consorzi di cui all’articolo 45 comma 2 lett. b) e c) i requisiti di cui al precedente punto 

b) dovranno essere apportati ai sensi dell’articolo 47 del Codice. 

 

È consentito il ricorso all’istituto dell’Avvalimento ci cui all’art. 89 del Codice per la soddisfazione 

dei requisiti tecnico professionali di cui ai precedenti punti a) e b) Requisiti di capacità tecniche e 

professionali ex art. 83 lett. c) del Codice.  

A garanzia della continuità del servizio, l’aggiudicatario deve avere la disponibilità di un centro per 

la preparazione dei pasti, da utilizzare in caso di emergenza [a copertura dell’intera durata 

dell’appalto], che consenta la preparazione degli stessi nelle quantità richieste e la conseguente 

consegna a destinazione entro 40 minuti dalla cottura, con verifica della temperatura al cuore degli 

alimenti all’atto della consegna presso i locali ad uso refettorio [siti in Via G.B. Oddini 1/A – 

Pozzolo Formigaro (AL)]. Per il calcolo della tempistica dovrà essere utilizzato come riferimento il 

motore di ricerca google maps. 

 

8. MODALITA’ E TERMINE PER LA PRESENTAZIONE  

DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

 

L’operatore economico interessato deve produrre l’istanza, redatta in conformità al contenuto del 

Modello A, allegato al presente avviso, sottoscritta dal legale rappresentante, con allegata copia 

fotostatica di un documento di identità, in corso di validità, del sottoscrittore ai sensi del D.P.R. 

445/2000 e s.m.i.. 

Le manifestazioni di interesse a partecipare alla gara in oggetto, corredate dalla relativa 

documentazione richiesta dovrà pervenire in forma TELEMATICA secondo le modalità stabilita 

nel presente avviso. 

Le manifestazioni di interesse dovranno essere formulate dagli operatori economici ed inserite nel 

sistema telematico, nello spazio relativo alla presente procedura, salvo che non sia diversamente 

disposto.  

Le offerte devono essere inserite in lingua Italiana.  

Gli allegati messi a disposizione sul sito www.asmecomm.it “Procedure in corso” devono essere 

scaricati e compilati.  

Le manifestazioni di interesse a partecipare alla gara in oggetto dovranno essere inviate entro e non 

oltre le ore 12.00 del giorno 18 Dicembre 2017. 

 

9. ABILITAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Possono partecipare alla presente procedura gli Operatori Economici (così come definiti all'art. 3, 

comma 1, lett.p) del D.Lgs 50/2016 s.m.i, che si siano abilitati alla gara, secondo quanto previsto 

dai successivi paragrafi, ed in possesso dei requisiti di ordine generale definiti dall’art. 80 del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., nonché di quelli economico-finanziari e tecnico-professionali, previsti ai 

sensi dell’art. 83 e dettagliati dal presente Avviso. 

Le Imprese, entro la data indicata al precedente paragrafo devono accreditarsi all’Albo Fornitori 

della Scrivente Stazione Appaltante, con la compilazione, tramite processo informatico, 

dell’apposita scheda d’iscrizione, ed abilitarsi alla manifestazione di interesse pena l’impossibilità 

di partecipare. L’accreditamento e l’abilitazione sono del tutto gratuite per l’impresa concorrente. 

1. I concorrenti non ancora accreditati, per poter partecipare alla gara, devono fare richiesta 

d’iscrizione all’Albo Fornitori e Professionisti, attraverso il link www.asmecomm.it 



 

 

Asmel Consortile S.C. a r.l. 

ASMEL - Via Carlo Cattaneo,9 – 21013 GALLARATE (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G1 - Napoli 

P.IVA 03357090129 - C.F. 91055320120 

www.asmecomm.it – portale di committenza pubblica 
 

COMUNE DI POZZOLO FORMIGARO (AL) 

 

La richiesta d’iscrizione avviene compilando gli appositi form on line che danno ad ognuno la 

possibilità di inserire i propri dati e di segnalarsi per le categorie merceologiche di competenza. Dal 

link https://app.albofornitori.it/alboeproc/net4marketplus selezionare la voce “Registrazione 

gratuita” – Al termine della compilazione delle informazioni richieste cliccare la voce “Dashboard”, 

presente nel menù a scomparsa posto sulla sinistra della schermata. Posizionarsi successivamente 

nel pannello informativo “Iscrizione/Accesso Albi” e selezionare il bottone “Visualizza tutti gli 

Albi N4M”. In corrispondenza dell’Albo “Asmel Soc. Cons. A.R.L.” premere l’icona posta sotto la 

colonna “Home Page” e per avviare la procedura di registrazione selezionare il comando 

“Registrati”, visualizzabile in calce alla maschera di autenticazione. 

 

2. Una volta completato l’inserimento dei propri dati, i concorrenti, seguendo le istruzioni fornite a 

video, devono confermarli. Dopo la conferma possono essere accettati (accreditati) dall’Ente 

all’interno dell’Albo Fornitori e Professionisti. 

3. Alla conclusione della procedura di inserimento a sistema dei propri dati, sia che lo stato della 

registrazione sia attesa o accreditato, deve seguire, obbligatoriamente, da parte dei concorrenti 

l’abilitazione alla presente procedura. Questa avviene collegandosi al link www.asmecomm.it   

selezionando “Procedure in corso”, richiamando  l’avviso in oggetto attraverso la stringa 

“Accreditamento alla procedura” ed inserendo, previa accettazione, i propri dati identificativi nella 

pagina di abilitazione alla procedura collegata al bando. I fornitori già accreditati all’Albo Fornitori 

Asmel dovranno abilitarsi alla procedura utilizzando le credenziali già in loro possesso; coloro che 

invece non sono accreditati potranno procedere, premendo il bottone “Registrati” ed 

alternativamente all’iter descritto al punto 1, alla creazione di un nuovo profilo, collegato alla 

partecipazione alla procedura di cui trattasi (iscrizione light).  

Fatto ciò i concorrenti saranno tra quelli che potranno, previo espletamento di tutte le formalità 

amministrative, partecipare alla gara. 

 

Contestualmente all’accreditamento, il gestore del sistema attiva l’account e la password associati 

all’impresa accreditata, permettendo a quest’ultima di abilitarsi alla procedura, di accedere al 

sistema e di compiere tutte le azioni previste per la presente manifestazione di interesse. 

N.B: Anche se già precedentemente accreditati all’Albo Fornitori e Professionisti, gli OO.EE. 

interessati a presentare la propria manifestazione d’interesse dovranno in ogni caso necessariamente 

ottemperare alle operazioni previste al precedente punto 3 (ABILITAZIONE ALLA 

PROCEDURA). 

Al fine di potersi abilitare con successo alla procedura le Imprese dovranno selezionare, all’interno 

della sezione “Categorie”, presente nel “form” di iscrizione, le seguenti categorie merceologiche: 

 

Categoria  55000000-0 = SERVIZI ALBERGHIERI,DI RISTORAZIONE E DI VENDITA AL 

DETTAGLIO (comprendente la Categoria 55510000-8 SERVIZI DI MENSA) 

 

Poiché sono ammesse a presentare offerta anche imprese appositamente e temporaneamente 

raggruppate nei modi prescritti dall’art. 48 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., ogni impresa facente parte 

del Raggruppamento o del Consorzio dovrà effettuare tutte le operazioni previste ai precedenti punti 

1 e 2 (accreditamento al portale). Solo l'impresa mandataria/capogruppo (o designata tale) 

provvederà invece ad effettuare l'abilitazione alla procedura (punto 3). 

 

 



 

 

Asmel Consortile S.C. a r.l. 

ASMEL - Via Carlo Cattaneo,9 – 21013 GALLARATE (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G1 - Napoli 

P.IVA 03357090129 - C.F. 91055320120 

www.asmecomm.it – portale di committenza pubblica 
 

COMUNE DI POZZOLO FORMIGARO (AL) 

 

10. RICHIESTE DI CHIARIMENTI 

Per qualsiasi chiarimento circa le modalità di esecuzione di quanto richiesto o per eventuali 

delucidazioni, l’operatore economico dovrà accedere all’apposito spazio “Chiarimenti” attivato 

nella scheda telematica relativa alla presente manifestazione di interesse. 

Le richieste di chiarimento dovranno essere inoltrate, solo ed esclusivamente, attraverso il suddetto 

spazio, entro le ore 12,00 del giorno 11 Dicembre 2017 indicato quale termine ultimo per la 

richiesta di chiarimenti. 

Gli operatori economici dovranno prendere visione delle risposte alle richieste di chiarimento sul 

sito www.asmecomm.it nel predetto ambiente che avranno valore integrativo e/o correttivo degli 

stessi Atti di Gara. 

IMPORTANTE: La Stazione Appaltante utilizzerà  il suddetto strumento dei chiarimenti telematici 

per eventuali comunicazioni ai partecipanti in pendenza del termine di deposito delle offerte e, 

successivamente, per le comunicazioni di carattere generale;  

Rimane a carico degli operatori economici concorrenti, l’onere di monitorare l’ambiente citato, al 

fine di prendere contezza di quanto sopra riportato. 

Le comunicazioni individuali ai concorrenti, quando necessarie, saranno trasmesse agli indirizzi di 

posta elettronica, se certificata, indicati in istanza di ammissione. 

La stazione Appaltante utilizzerà - per l’invio delle comunicazioni dalla piattaforma - l’indirizzo di 

posta elettronica certificata inserito in sede di iscrizione all’Albo Fornitori telematico della Stazione 

Appaltante. Si consiglia perciò di verificare la correttezza dell’indirizzo mail di posta certificata 

inserito nell’apposito campo. 

11. MODALITÀ DI SOSPENSIONE O ANNULLAMENTO 

In caso di malfunzionamento o difetto degli strumenti hardware, software e dei servizi telematici 

utilizzati dalla Stazione Appaltante, dal Gestore della Piattaforma e dal Supporto Tecnico al Gestore 

del sistema per la gara, con conseguente accertamento di anomalie nella procedura, la gara potrà 

essere sospesa e/o annullata. 

La sospensione e l’annullamento sono esclusi nel caso di malfunzionamento degli strumenti 

utilizzati dai singoli concorrenti. 

Per problemi tecnici si consiglia di contattare direttamente il Supporto Tecnico al Gestore della 

Piattaforma - via mail, all’indirizzo info@csamed.it oppure al 0372/801730 dal lunedì al venerdì 

dalle ore 08:30 alle ore 13:00 e dalle ore 14:00 alle ore 17:30. 

 

 



 

 

Asmel Consortile S.C. a r.l. 

ASMEL - Via Carlo Cattaneo,9 – 21013 GALLARATE (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G1 - Napoli 

P.IVA 03357090129 - C.F. 91055320120 

www.asmecomm.it – portale di committenza pubblica 
 

COMUNE DI POZZOLO FORMIGARO (AL) 

 

12. PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Entro il termine previsto dal paragrafo 8, le Imprese dovranno depositare sul sistema (upload), 

collegandosi alla propria area riservata dell’Albo Fornitori della Scrivente Stazione Appaltante, 

nell’apposito spazio Documentazione > Documentazione, il “Modello di manifestazione di 

interesse” (Modello A) prevista dal presente avviso, redatto in lingua italiana. 

Il file richiesto dovrà avere formato pdf firmato digitalmente. 

 

13.PROCEDIMENTO PER LA SELEZIONE DELLE ISTANZE 

La Stazione Appaltante opererà come segue: 

a) numero di manifestazione di interesse superiore a 5 (cinque): L’Amministrazione si riserva la 

facoltà, a suo insindacabile giudizio, per ragioni di snellimento e semplificazione del 

procedimento, di procedere tramite sorteggio pubblico ad estrarre n. 5 (cinque) operatori economici 

da invitare alla gara, scelti fra coloro che saranno stati regolarmente ammessi alla procedura; 

b) manifestazione di interesse in numero inferiore o uguale a 5 (cinque): si procederà all’invio della 

lettera d’invito a tutti coloro che hanno manifestato interesse nelle modalità stabilite dal presente 

avviso. 

L’eventuale sorteggio in forma anonima, si terrà con modalità pubblica, il giorno 21 dicembre 

2017 alle ore 10,00 presso l’Ufficio del Segretario Comunale, Responsabile Unico del 

Procedimento, sito al piano superiore della Sede Municipale in Piazza Castello 1, Pozzolo 

Formigaro. 

Potranno assistere al sorteggio pubblico solo i legali rappresentanti degli operatori economici che 

hanno presentato la candidatura ovvero soggetti, uno per ogni concorrente, muniti di specifica 

delega loro conferita dai suddetti legali rappresentanti. 

Resta stabilito sin da ora che la presentazione della candidatura non genera alcun diritto o 

automatismo di partecipazione ad altre procedure di affidamento sia di tipo negoziale che pubblico. 

 

 

14.RICHIESTA DI OFFERTA 

 

Successivamente al ricevimento delle istanze, si provvederà all’invio dell’invito a partecipare alla 

procedura negoziata, per il tramite della stessa piattaforma telematica gestita dalla Centrale di 

Committenza Asmecomm www.asmecomm.it; la lettera di invito, scaricabile dopo aver accettato 

l’invito telematico a partecipare alla seconda fase di gara,  conterrà le indicazioni inerenti la 

modalità e tempistiche di presentazione delle offerte, gli elementi di valutazione e fattori di 

ponderazione. 

http://www.asmecomm.it/


 

 

Asmel Consortile S.C. a r.l. 

ASMEL - Via Carlo Cattaneo,9 – 21013 GALLARATE (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G1 - Napoli 

P.IVA 03357090129 - C.F. 91055320120 

www.asmecomm.it – portale di committenza pubblica 
 

COMUNE DI POZZOLO FORMIGARO (AL) 

 

Si precisa che l’appalto sarà aggiudicato utilizzando il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. da valutarsi, da parte 

della Commissione Giudicatrice, sulla base dei criteri di valutazione che saranno indicati nella 

lettera di invito sopra richiamata. 

 

15.ULTERIORI INFORMAZIONI 

 

Il presente avviso è finalizzato ad una indagine di mercato, non costituisce proposta contrattuale e 

non vincola in alcun modo l’Amministrazione che sarà libera di seguire anche altre procedure. 

La Stazione Appaltante si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva 

competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna 

pretesa. 

Il trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgerà conformemente alle disposizioni 

contenute nel D.Lgs. 196/2003 e s.m.i. per finalità unicamente connesse alla procedura in oggetto. 

Resta inteso che la suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali e 

speciali richiesti per l’affidamento del servizio che invece dovrà essere dichiarato dall’interessato ed 

accertato dalla Stazione Appaltante in occasione della procedura negoziata di affidamento. 

 

16. ONERI NEI CONFRONTI DELLA CENTRALE DI COMMITTENZA 

 

Attraverso la compilazione dell’atto unilaterale d’obbligo, l’offerente, in caso di aggiudicazione, si 

obbliga a pagare alla centrale di committenza il corrispettivo dei servizi di committenza, fissato 

nella misura dell’1% oltre IVA dell’importo a base di gara, pari a €. 3.633,72. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Contatti: 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.): Visca dr Marco 

Telefono: 0143 417054 

e-mail (PEC): infopozzolo@legalmail.it  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:infopozzolo@legalmail.it


 

 

Asmel Consortile S.C. a r.l. 

ASMEL - Via Carlo Cattaneo,9 – 21013 GALLARATE (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G1 - Napoli 

P.IVA 03357090129 - C.F. 91055320120 

www.asmecomm.it – portale di committenza pubblica 
 

COMUNE DI POZZOLO FORMIGARO (AL) 

 

 
 
 
 
 

Allegati: 

- Modello di manifestazione di interesse (Modello A) 

- Capitolato d’Oneri 

- Tabella Dietetica dei Menu 

- Tabella Dietetica delle Grammature 

- Caratteristiche merceologiche delle derrate alimentari 
 

 

 

Pozzolo Formigaro, 1 Dicembre 2017  

 

Il Responsabile del Servizio  

Dott. Marco Visca 

              II presente Documento è sottoscritto, omettendo la  
     firma olografa, esclusivamente con firma Digitale 

                      ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 che 
 attribuiscono pieno valore probatorio. 


